
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                      J Ö П 

 

17 марта  2022 года            с. Чоя                       № 156 

 

 

 

О создании межведомственной комиссии по  

организации похорон ветеранов  ВОВ,  

ветеранов боевых действий, ветеранов  

военной службы на  территории  

муниципального образования «Чойский район» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать межведомственную комиссию по организации похорон 

ветеранов  ВОВ, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы   на 

территории муниципального образования «Чойский район». 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Состав межведомственной комиссии по организации похорон 

ветеранов  ВОВ, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы   на 

территории муниципального образования «Чойский район». 

2.2. Положение о межведомственной комиссии по организации похорон 

ветеранов  ВОВ, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы   на 

территории муниципального образования «Чойский район». 

3.  Настоящее постановление в ступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам. 

 

Глава муниципального образования 

              «Чойский район»           И.А. Русских 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

№ 156 от 10.03.2022 года 

 

  

 

 СОСТАВ 

межведомственной комиссии по организации похорон ветеранов  ВОВ, 

ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы   на территории 

муниципального образования «Чойский район» 

 

 

 

Диминёва Марианна Николаевна      – Заместитель Главы администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» (председатель) 

Кнельзен Светлана Александровна   – 

(по согласованию) 

Старший помощник военного 

комиссара Турочакского и 

Чойского районов Республики Алтай 

(заместитель председателя) 

 

Артемова Галина Петровна                – Управляющий делами администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» (секретарь) 

Члены комиссии: 

Главы сельских поселений      

(по согласованию)             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по организации похорон ветеранов  ВОВ, 

ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы   на территории 

муниципального образования «Чойский район» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по 

организации похорон ветеранов  ВОВ, ветеранов боевых действий, ветеранов 

военной службы   на территории муниципального образования «Чойский 

район» (далее - Положение) определяет порядок работы комиссии 

межведомственной комиссии по организации похорон ветеранов  ВОВ, 

ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы   на территории 

муниципального образования «Чойский район» (далее - комиссия). 

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

1.3. Для участия в деятельности комиссии могут привлекаться 

должностные лица и работники функциональных органов администрации 

муниципального образования «Чойский район», организаций различных форм 

собственности (по согласованию с ними). 

 

2. Основные задачи и функции комиссии 

 

2.1. Основными задачами комиссии являются: 

- разработка предложений для решения проблем в области 

захоронения погибших (умерших) в мирное, военное время проживающих на 

территории муниципального образования «Чойский район» (далее –

муниципального района); 

- обеспечение взаимодействия организаций при решении задач в 

области захоронения погибших (умерших) в мирное,  военное время; 

- организация и контроль за осуществлением мероприятий по 

захоронению погибших (умерших) в мирное, военное время; 

- руководство работами по захоронению погибших (умерших) в 

мирное военное время на территории муниципального района. 

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами 

выполняет следующие функции: 

- организует проведение мероприятий по осуществлению 

захоронения тел (останков) погибших (умерших) с соблюдением 

установленных законодательством правил; 

- организует санитарно-эпидемиологический надзор на территории 

муниципального района в военное время. 

 



 

3. Порядок работы комиссии 

 

3.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии. 

В отсутствие председателя комиссии его функции исполняет заместитель 

председателя комиссии. 

3.2. Председатель комиссии: 

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 

- распределяет полномочия между членами комиссии; 

- обеспечивает проведение заседаний комиссии; 

- принимает участие в обсуждении вопросов, вынесенных                                      

на рассмотрение комиссии, а также обладает правом решающего голоса по 

указанным вопросам и учитывается при определении кворума. 

3.3. Секретарь комиссии: 

  незамедлительно (либо не позднее одного рабочего дня) уведомляет 

членов комиссии о повестке дня, дате, времени и месте проведения очередного 

заседания комиссии; 

- ведёт протокол заседания комиссии. 

3.4. Члены комиссии принимают участие в обсуждении вопросов, 

вынесенных на рассмотрение комиссии, а также обладают правом голоса                   

по указанным вопросам. 

3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает 

участие не менее 2/3 членов комиссии. 

3.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. 

Решение комиссии оформляется протоколом.  

 

      __________ 

 

 

 

 


